
 

 

全体会実施に寄せて ～ ごあいさつ 

 

 

この度の組織統合・一元化により、正式な形で、神奈川県バスケットボール協会 U12

部会がスタートしました。１９８０年より築き上げてきた神奈川県ミニバスケットボー

ル連盟４０年の歴史と業績を全て引き継ぎ、４１年目のスタートともいえます。引き続

き、神奈川県内におけるミニバスケットボールの普及と発展により、子どもたちの健全

育成を目指して参りたいと思いますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

その記念すべきスタートの全体会が、このような紙面・web 上での開催になってしま

ったことは、誠に残念で仕方がありません。新型コロナウィルス（COVID-19）感染症の

拡大は、日に日に事態が悪化し、先の見えない不安な状態が続いております。一日も早

い終息を願うばかりです。今回の全体会開催は、そのような状況下で実施可能な方法を

模索した結果です。提案されている各種事業計画も、刻々と変化する情勢により、延期

・中止を余儀なくされていく可能性も十分にあるということを何卒ご理解ください。 

各チームにおかれましても、日々の練習や対外試合、チーム行事の自粛にご協力いた

だき、心よりお礼申し上げます。3 月から 2 か月以上にわたり活動が停止し、新年度に

なっても新たな体制での実質的なスタートをすることができず、子どもたちやチーム関

係の皆様には大変なストレスや負担をおかけしておりますが、今しばらくの我慢をお願

いいたします。今は先ず、子どもたちの命と健康を第一に考え、安心して練習が再開で

きる日を待つことが最も大切なことであると考えています。 

今回のこの状況は、私たちバスケットボール界のみならず、全てのスポーツを愛する

仲間たち、そして世界中の全ての人々に降りかかった大きな試練です。しかし、試練は

必ず乗り越えられます。そのために、私たちバスケットボールファミリーが一丸となっ

て、今、するべきこと・できることを冷静に考えて行動していきましょう。 

 

令和２年４月１８日 

 

一般社団法人 神奈川県バスケットボール協会 U12 部会 

部会長 鵜飼 数夫 


